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Tillatne hjelpemidlar: Ingen 
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Eksamensresultat finn du etter sensurfall ved å logge deg inn med brukarnamn 
og passord på StudentWeb (hit.no)  
 
 



 
 
 

 

 
 
 

 
Enten: 
 
Gjør rede for hypotetisk-deduktiv metode (HDM) og de relevante begrepene: hypotese 
(dvs. ”hovedhypotese”), hjelpehypotese, testbetingelser, forutsigelse (empirisk 
konsekvens/testimplikasjon), observasjon (empiriske data). Forklar hvordan Semmelweiss 
anvendte denne metoden i sitt forsøk på å forklare den høyere hyppigheten av barselfeber 
på den ene fødeavdelingen der han arbeidet enn på den andre. 
 
 
Eller: 
 
Redegjør for skillet mellom universelle lover og statistiske lover. Forklar så hvilken 
betydning det har for forklaringen (eventuelt også forutsigelsen) av et fenomen eller type 
fenomener hvorvidt forklaringens explanans inneholder en universell lov eller en statistisk 
lov. Gjør i denne forbindelse rede for årsaksforklaring og for såkalt ”probabilistisk 
forklaring” (statistisk forklaring). I hvilken eller hvilke vitenskaper er årsaksforklaring 
mest brukt og i hvilken eller hvilke vitenskaper er probabilistisk forklaring mest brukt. 
Forklar. 
 

 
 
 

 
Anten: 
 
Gjer greie for hypotetisk-deduktiv metode (HDM) og dei relevante omgrepa: hypotese (dvs. 
”hovudhypotese”), hjelpehypotese, testvilkår, føreseiing (empirisk 
konsekvens/testimplikasjon), observasjon (empiriske data). Forklar korleis Semmelweiss 
nytta denne metoden i sitt forsøk på å forklare den høgare hyppigheita av barselfeber på 
den eine fødeavdelinga der han arbeidde enn på den andre. 
 
 
Eller: 
 
Gjer greie for skilnaden mellom universelle lover og statistiske lover. Forklar så kva tyding 
det har for forklaringa (eventuelt også føreseiinga) av eit fenomen eller type fenomen om 
forklaringas explanans inneheld ei universell lov eller ei statistisk lov. Gjer i denne 
samanhengen greie for årsaksforklaring og for såkalla ”probabilistisk forklaring” (statistisk 
forklaring). I kva slag vitskap er årsaksforklaring mest brukt og i kva slag vitskap er 
probabilistisk forklaring mest brukt. Forklar. 
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